
1 
 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2020. (…..) önkormányzati rendelete 

a védőoltás támogatás jogosultsági feltételeiről 

 

 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában és 32. §-ában kapott felhatalmazás alapján; Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §-a (1) bekezdésének 8a. 

pontjában biztosított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. Települési védőoltás támogatásra jogosultak köre  
 

1. § (1) E rendelet alapján az önkormányzat pénzbeli támogatást nyújt az agyhártyagyulladás 

megbetegedés elleni védőoltásokra.  

    

(2) Az (1) bekezdés szerinti védőoltás támogatása a gyermek 3 éves koráig kérelmezhető, 

amennyiben a kérelem benyújtásakor a gyermek Csomád Községben bejelentett lakóhellyel 

rendelkezik.  

 

2. § Az 1. § (1) bekezdés szerinti védőoltás támogatásra jogosult, akinek családjában az egy 

főre eső családi jövedelem nem haladja meg: 

a) egyedülálló esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének tízszeresét, 

b) családban élő esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének hatszorosát. 

 

3. § (1) A védőoltás támogatása iránti kérelmet a Fóti Közös Önkormányzati Hivatal Csomádi 

Kirendeltségén (a továbbiakban: Kirendeltség) lehet benyújtani. 

 

(2) A kérelemhez mellékelni kell: 

a) jövedelemigazolást, 

c) a védőoltás vásárlásáról szóló gyógyszertár által az igénylő vagy a gyermek nevére kiállított 

számlát,  

d) 60 napnál nem régebbi orvos által kiállított oltási lapot, oltási könyvet, amely igazolja a 

védőoltás beadását. 

 

2. A támogatás összege, elbírálása 

 

4. § (1) A támogatás összege húszezer forint, de maximum az oltóanyag ára. 

 

(2) A védőoltás támogatása a gyermek három éves koráig kétszer igényelhető. 

(3) A támogatás kifizetése készpénzben a Kirendeltség pénztárában, vagy a jogosult 

bankszámlájára átutalással történik. 

 

5. § A támogatásra való jogosultság megállapítása a polgármester hatásköre. 
 

3. Záró rendelkezések 

 

6. § Jelen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 



2 
 

 

  Klement János    Dr. Mihályi Zsolt Apor 

    polgármester              jegyző 

 

 

 

A kiadmány hiteléül: 

 

Csomád, 2020. …………………………… 

 

 

Dr. Mihályi Zsolt Apor 

jegyző 

 

  



3 
 

INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

 

 

Lakossági igény merült fel arra, hogy Csomád Községben a gyermekek egészségének 

megóvása érdekében az önkormányzat biztosítson támogatást védőoltás beadásához azoknak, 

akik a költséges oltóanyagot nem tudják önerőből megfizetni.  

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1.§-hoz: szabályozza, hogy melyik védőoltást támogatja az önkormányzat, és a gyermek hány 

éves koráig. 

 

2.§-hoz: a jogosultság jövedelmi határait szabályozza egyedülálló és család esetében, az egy 

főre eső jövedelem maximumát mondja ki.   

 

3.§-hoz: a kérelem benyújtását, a kérelem tartalmát határozza meg. 

 

4.§-hoz: a támogatás összegét határozza meg, azt, hogy hányszor lehet igényelni, valamint a 

kifizetés módját. 

 

5.§-hoz: a jogosultságot megállapító hatáskört gyakorlót megnevezi. 

  

6.§-hoz: A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

a védőoltás támogatás jogosultsági feltételeiről szóló önkormányzati rendelet 

megalkotásához 

 

1. Társadalmi hatások 

A rendelet megalkotásával a képviselő-testület lakossági igényt elégít ki, amely az itt lakók 

elégedettségét szolgálja. Az érintett családok anyagi támogatása közvetlen családtámogatási 

juttatás az önkormányzat részéről, amely egyértelmű pozitív hatású. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotásával az önkormányzat szociális kiadásai nőnek, a kiadások költségvetési 

fedezete biztosított. 

 

3. Környezeti hatások 

Nem releváns. 

 

4. Egészségügyi hatások 

A védőoltásban részesülő gyermekek védettséget szereznek a védőoltás által, így egészségügyi 

hatása pozitív. 

 



4 
 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

 

A rendeletben foglaltak végrehajtásával az adminisztratív terhek nőnek, de a humánerőforrás 

rendelkezésre áll. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következmények 

 

A rendelet megalkotása nem kötelező, elmaradásának jogi következménye nincs, de 

megalkotása a lakosság megelégedését szolgálja, így ennek pozitív következménye van. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek 

A rendelet módosításához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 


